
DECRETO N.º 38.463, DE 14/09/2020.

NOMEAR  A  CONSELHEIRA  PARA  COMPOR  O
CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
MULHER DE ARACRUZ DO BIÊNIO 2019/2020.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPIRITO
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O INCISO
ARTIGO 55, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeadas as Conselheiras Representantes do Poder Público,
para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Aracruz- CMDMA:

REPRESENTANTES DO PODER 
PÚBLICO

CONSELHEIROS TITULAR E
SUPLENTE

Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Gestão - SEMPLA

Titular: Laisse Silva dos Santos
Suplente: Marília Tonon Bitti

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA Titular: Dulcileia Francisca de Souza

Art. 2º Os serviços prestados serão considerados de relevância pública e não
serão remunerados.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Setembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal 


